
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.5/29-2-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 36                 Περίληψη 

Κατάπτωση, υπέρ της αναθέτουσας αρχής, εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής τού ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με συστημικό αύξοντα αριθμό 191256 και τίτλο: 
«Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στον Δήμο Ξάνθης»    

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 
σε συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.5351/23-2-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Ιωάννης Πεπονίδης 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα  προσκλήθηκε) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Εμμανουήλ Τσέπελης, αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση, 
μετά την ψήφιση του θ2 
 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και αφού 
εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.3958/9-2-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη το γεγονός ότι: Οι προμήθειες διενεργούνται σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016 ΤΑ'), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. Σύμφωνα με το άρθρο 72 περ. στ της παρ. 1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α'/2010) «Νέα 
αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης — Πρόγραμμα Καλλικράτης» η 
Δημοτική Επιτροπή «με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 
τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία  
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010): «Το Δημοτικό 
συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν τον Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του 
νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο 
μεταβίβασε σε επιτροπή του». Σύμφωνα με το άρθρ. 103 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, ως ισχύει και όσον 
αφορά την έκπτωση του αναδόχου, που αναφέρεται ότι «Αν ο προσωρινός ανάδοχος δεν υποβάλλει στο 
προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα πρωτότυπα ή αντίγραφα, των παραπάνω 
δικαιολογητικών, απορρίπτεται η προσφορά του προσωρινού αναδόχου και καταπίπτει υπέρ της 
αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του, που είχε προσκομισθεί, σύμφωνα με το άρθρο 72, εφόσον 
είχε προσκομισθεί, και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει των ειδικότερων κριτηρίων ανάθεσης, όπως είχαν 
οριστεί στα έγγραφα της σύμβασης, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη η προσφορά του προσφέροντος που 
απορρίφθηκε. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσκομίζει ένα ή περισσότερα από τα απαιτούμενα 
έγγραφα και δικαιολογητικά, η διαδικασία ματαιώνεται». Η κήρυξη του αναδόχου ως εκπτώτου 
γνωστοποιείται από την αναθέτουσα αρχή, αμελλητί, στην ΕΑΑΔΗΣΥ, η οποία ορίζεται αρμόδια για την 
τήρηση σχετικού μητρώου. Τα στοιχεία του μητρώου αξιοποιούνται κατά την εφαρμογή του άρθρου 74, 
περί αποκλεισμού οικονομικού φορέα από δημόσιες συμβάσεις. (άρθρο 203 παρ.5 Ν.4412/2Ο16, όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 103 του Ν.4782/2Ο21). Σύμφωνα με την με αριθμ. 361/12-12-2023 Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, με την οποία: α) Εγκρίνεται το από 4-12-2023 Πρακτικό 
Αποσφράγισης και Ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού με τίτλο: «Ενίσχυση 
της Μικροκινητικότητας στον Δήμο Ξάνθης» β) Απορρίπτεται η προσφορά και καταπίπτει υπέρ της 
αναθέτουσας αρχής, η εγγύηση συμμετοχής του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Π.Ε.» γ) Επαναπροκηρύσσεται ο εν λόγω διαγωνισμό με τους ίδιους 

ΑΔΑ: 6Λ1ΞΩΚ8-26Π



όρους. Την με αριθμό πρωτ.3957/3-02-2024 αναφορά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος 
Λογιστηρίου και Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, 

Εισηγούμαι θετικά για την κατάπτωση υπέρ της αναθέτουσας αρχής (Δήμος Ξάνθης), της εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Π.Ε.», με αριθ.8501LG232829111-05-2023 της Τράπεζας Πειραιώς ποσού 
4.999,84Ευρώ» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την κατάπτωση, σύμφωνα με την εισήγηση, υπέρ της αναθέτουσας αρχής (Δήμος Ξάνθης), της εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Π.Ε.», με αριθ.8501LG232829111-05-2023 της Τράπεζας Πειραιώς ποσού 4.999,84 €, 
προκειμένου να εφαρμοστεί η σχετική διαδικασία, σύμφωνα με την αριθμ.361/12-12-2023 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 6-3-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6Λ1ΞΩΚ8-26Π


		2024-03-06T09:33:00+0200
	Athens




